
 

DETERMINAZIONE DPF023/13                   DEL  3 FEBBRAIO 2026 
DIPARTIMENTO SANITA’ 

SERVIZIO PREVENZIONE, SICUREZZA ALIMENTARE E VETERINARIA 

UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTROLLI IZS. 

OGGETTO: Legge Regionale 18 dicembre 2013, n. 47. Iscrizione all’Albo Regionale 

dell’Associazione per la Protezione degli Animali dell’Associazione “Animali alla Riscossa – ODV” – 
Sede in L’Aquila (AQ) via degli Zingari n. 34. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la L.R. 18 dicembre 2013, n. 47 “Norme sul controllo del randagismo anagrafe canina 
e protezione degli animali da affezione”; 

VISTO  in particolare l’art. 24 della suddetta legge “Istituzione Albo Regionale delle 
Associazioni per la protezione degli animali”; 

VISTA  la Delibera di G.R.A. n. 4789 del 27.08.1993 con la quale è stato istituito, presso la 
Direzione Sanità, l’Albo Regionale delle Associazioni Protezionistiche – costituite con 
atto pubblico – operanti nel territorio regionale; 

VISTO il Disciplinare per il riconoscimento delle Associazioni, approvato con Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 616 del 02.07.2007; per quanto applicabile in urgenza dalla 
nuova L.R. n° 47/2013; 

CONSIDERATO che il richiamato Disciplinare regolamenta le modalità di iscrizione all’Albo Regionale 
delle Associazioni e, in particolare, i requisiti che le stesse devono possedere, in 
relazione al tipo di Associazione; 

ACCERTATO che il Disciplinare in argomento è stato Pubblicato sul B.U.R.A. n. 44 del 3.8.2007; 
VISTA la richiesta di iscrizione all’Albo predetto del 29/01/2026, ricevuta al protocollo di 

questo Servizio al n. RA. 34825/26 del 29.01.2026, avanzata dalla Presidente 
Miglietta Gabriella, dell’Associazione Animali alla Riscossa – ODV – Sede di L’Aquila – 
via degli Zingari n. 34, con la quale chiede l’iscrizione all’Albo Regionale delle 
Associazioni Protezionistiche; 

DATO ATTO che l’Associazione in parola ha prodotto con nota del 29.01.2026 prot. RA/34825/26, 
la documentazione prevista dall’art. 24 comma V della L.R. 18 dicembre 2013, n. 47 
e, in particolare, copia dello Statuto e dell’Atto Costitutivo con atto notarile e tenuto 
conto che si rivengono tutte le notizie e quanto previsto dal disciplinare approvato 
dalla Giunta regionale d’Abruzzo con propria Deliberazione n. 616 in data 02.07.2007; 

ACCERTATA  la regolarità della documentazione e la sua sostanziale conformità a quanto previsto 
dalla richiamata L.R. 47/2013 e del relativo disciplinare; 

RITENUTO  pertanto di accogliere la richiesta in parola, giusta art. 24 della L.R. 47/2013, 
attribuendo alla stessa il numero di iscrizione indicato nel dispositivo del presente 
provvedimento; 

RITENUTA  la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 



VISTA   la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e le sue successive modifiche ed 
integrazioni; 

D E T E R M I N A 
- per le ragioni e le finalità espresse in narrativa – 

 

1. di iscrivere all’Albo Regionale delle Associazioni per la protezione degli animali, ai sensi dell’art. 
24 della L.R. 18 dicembre 2013, n. 47, la seguente Associazione che ne ha fatto richiesta, con 
attribuzione del numero di posizione sotto ad essa indicato: 

 

Animali alla Riscossa ODV 
 
con sede nel Comune di: L’AQUILA, via degli Zingari n. 34 
 

n. 49 
 

2. di trasmettere copia della presente Determinazione – per opportuna conoscenza – alla 
Associazione Protezionistica interessata, al Servizio Veterinario di Sanità Animale dell’Azienda 
Sanitaria Locale di: Avezzano- L’Aquila-Sulmona, ed al Sindaco del Comune ove ha sede 
l’Associazione stessa; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURA (Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo) 

 
 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM 
Dr. Alberto Costantini 

f.to digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          L’ESTENSORE   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  

Tina Maiori Caratella 
f.to elettronicamente 

      Dr.ssa Roberta Torlone 
f.to elettronicamente 

   

 


		2026-02-03T11:18:30+0100
	ALBERTO COSTANTINI




